ПРОТОКОЛ
заседания аукционной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по содержанию 168 км  автомобильных дорог общего пользования  (III-й класс), находящихся на территории Сонковского района Тверской области в период 01.04.10 по 31.12.10г.г.

Тверская область, п.Сонково                                                         «15» марта   2010 г.

Основание проведения  аукциона:

Конкурс проводится в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом «О защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26 июля 2006 г. и на основании Распоряжения Главы администрации Сонковского района № 12 от 08.02.2010г..
Информация о заказе: выполнение работ по содержанию 168 км  автомобильных дорог общего пользования  (III-й класс), находящихся на территории Сонковского района Тверской области в период 01.04.10 по 31.12.10г.г.

Источник финансирования: средства Заказчиков.
Начальная цена:
Лот (контракт) № 1 -  2 763 650 рублей
Шаг аукциона 5%

лот №1 – 138 182,5 рублей

Извещение о проведении аукциона было размещено на официальном сайте Администрации Сонковского района  для размещения информации о размещении заказов www.sonkovo.ru «12»  февраля  2010 г.

Время и место проведения процедуры:

Заседание аукционной  комиссии проводится «15» марта   2010 года в 11:00 часов (время московское) по адресу: Тверская область, п. Сонково, пр.Ленина, д.24.

Заседание началось в 11 часов 00 минут (время московское).

Состав  комиссии:

Председатель комиссии: Ершова Т.М.
Члены комиссии:

 Буров О.Н., Алексеева С.Е.
Секретарь комиссии: Перлова Е.С.
Кузнецова Ю.Н. отсутствовала по уважительной причине
Заседание проводится в присутствии 4 из 5 членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня.

Представители от участников размещения заказа на заседании  комиссии отсутвствовали.
Повестка дня:

Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по содержанию 168 км  автомобильных дорог общего пользования  (III-й класс), находящихся на территории Сонковского района Тверской области в период 01.04.10 по 31.12.10г.г.

По вопросу повестки дня:

Председатель комиссии объявляет о том, что ведется аудиозапись заседания комиссии и, что представителям участников также разрешается производить аудио и видеозапись.

Председатель комиссии сообщил повестку дня и регламент заседания комиссии.

Замечаний и предложений по повестке дня и регламенту работы  комиссии не поступало.

Процедура вскрытия конвертов:
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в аукционе, Председатель  комиссии объявил о возможности подать заявки на участие в открытом аукционе на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по содержанию 168 км  автомобильных дорог общего пользования  (III-й класс), находящихся на территории Сонковского района Тверской области в период 01.04.10 по 31.12.10г.г.,, изменить или отозвать поданную ранее заявку на участие в аукционе.

Заявлений о желании подать конверты с заявками на участие в аукционе, изменить или отозвать от участников размещения заказа не последовало.

Результаты вскрытия конвертов, объявлены на заседании комиссии:

ЛОТ №1 – выполнение работ по содержанию 168 км  автомобильных дорог общего пользования  (III-й класс), находящихся на территории Сонковского района Тверской области в период 01.04.10 по 31.12.10г.г - на участие в аукционе было подано две заявки. Вскрытие конвертов с заявками на участие в аукционе началось в 11 часов 00 мин.
Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под  порядковым № в «Журнале регистрации конкурсных заявок»   071  от 17.02.2010г.  09-00:
Наименование участника размещения заказа:

 Открытое акционерное общество «Сонковское дорожное ремонтно-строительное управление»
Почтовый адрес: 171450, Тверская область, п. Сонково, ул.Лесозавод, д.18
Наличие сведений и документов, предусмотренных  аукционной  документацией:

	№№

п\п

	Наименование
	Доп. сведения
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	оригинал
	1

	2
	Заявка от участника размещения заказа
	оригинал
	2

	3
	Анкета участника размещения заказа
	оригинал
	1( в двух экз.)

	4
	Распоряжение комитета по управлению имуществом Тверской области о приватизации государственного унитарного предприятия «Сонковское дорожное ремонтно-строительное управление» (о назначении на должность директора)

	копия, заверенная печатью организации и подписью руководителя
	1

	5
	Свидетельство о гос. регистрации юридического лица серия 69 № 001397539
	копия, заверенная печатью организации и подписью руководителя
	1

	6
	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 69 № 001399015
	копия, заверенная печатью организации и подписью руководителя
	1

	7
	Свидетельство о постановке на учёт юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ серия 69 №001398039
	копия, заверенная печатью организации и подписью руководителя
	1

	8
	Сведения о качестве работ\ услуг
	оригинал
	1( в двух экз.)

	9
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса (для юридических лиц) от 21.12.2009г.

	Нотариально заверенная копия
	6

	10
	Устав Открытого акционерного общества «Сонковское дорожное ремонтно-строительное управление»

	копия, заверенная печатью организации и подписью руководителя
	18

	11
	Справка о состоянии расчётов по налогам, сборам, взносам по состоянию на 31.12.2009г.
	Оригинал
	2

	ИТОГО кол-во листов

	Все листы  сшиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью участника размещения заказа
	35

Участник размещения заказа, заявка которого была зарегистрирована под  порядковым № в «Журнале регистрации конкурсных заявок»   072  от 18.02.2010г.  16-45:
Наименование участника размещения заказа:

 Общество  с ограниченной ответственностью «Криотекс»
Почтовый адрес: 198205, г.Санкт-Петербург, проспект Народного ополчения, д.213, Литер А, пом.10Н
Наличие сведений и документов, предусмотренных  аукционной  документацией:

	№№

п\п

	Наименование
	Доп. сведения
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	оригинал
	1

	2
	Заявка от участника размещения заказа
	оригинал
	2

	3
	Анкета участника размещения заказа
	оригинал
	1( в двух экз.)

	4
	выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная ФНС России не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого конкурса (для юридических лиц) от 0309.2009г.

	Нотариально заверенная копия
	7

	5
	Решение №1-2009 единственного участника (о назначении на должность директора)

	копия, заверенная печатью организации и подписью руководителя
	1

	6
	Устав ООО «Криотекс»
	Отсутствует последняя страница, в результате не представляется возможность определить в полном ли объёме представлена копия
	9

	7
	Сведения о качестве работ\ услуг
	оригинал
	1( в двух экз.)

	8
	Свидетельство о гос. регистрации юридического лица
	Отсутствует

	9
	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических
	Отсутствует

	10
	Свидетельство о постановке на учёт юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ
	Отсутствует

	11
	Платёжное поручение, подтверждающее внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе.
	Отсутствует

	ИТОГО кол-во листов

	Все листы  сшиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью участника размещения заказа
	22

 Изменение и дополнение в аукционную заявку  были зарегистрированы под  порядковым № в «Журнале регистрации конкурсных заявок»   073  от  01.03.2010г.  09-00:
Наименование участника размещения заказа:

 Открытое акционерное общество «Сонковское дорожное ремонтно-строительное управление»
Почтовый адрес: 171450, Тверская область, п. Сонково, ул.Лесозавод, д.18
Наличие сведений и документов:

	№№

п\п

	Наименование
	Доп. сведения
	Кол-во Листов

	1
	Опись документов
	оригинал
	1

	2
	Изменение и дополнение в аукционную заявку
	оригинал
	1

	3
	Платёжное поручение, подтверждающее внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе.
	  с отметкой  банка
	1

	ИТОГО кол-во листов

	Все листы  сшиты и пронумерованы, скреплены печатью и заверены подписью участника размещения заказа
	3

Комиссия, вскрыв конверты с заявками на участие в аукционе, а так же дополнения и изменения  к заявкам, определила:
ЛОТ №1 - подано две  заявки  на участие в аукционе.
В соответствии с установленным порядком разместить настоящий протокол на официальном сайте Администрации Сонковского района Тверской области  www.sonkovo.ru.
Заседание комиссии окончено в 11 часов 10 минут  московского времени 15 марта   2010года.

Председатель комиссии: __________________________  Т.М.Ершова
Члены комиссии:
                                  ___________________________ С.Е.Алексеева
                                   ___________________________ О.Н.Буров

            Секретарь комиссии: __________________________Е.С.Перлова
PAGE
5